
Zpřesňující pokyny pro odevzdávání a obhajoby kvalifikačních prací: 

DEADLINE pro odevzdání kvalifikačních prací pro květnový termín obhajob - řádný termín: 

- druhý čtvrtek v dubnu  

 

DEADLINE pro odevzdání kvalifikačních prací pro srpnový termín obhajob - řádný termín: pouze po 

schválení vedoucím katedry pro studenty a studentky, kteří jsou v letním semestru posledního 

ročníku na studijní výměně ERASMUS+ nebo obdobném programu se vztahem ke studiu na KRES 

UPOL) 

- první pondělí v červnu  

 

DEADLINE pro odevzdání kvalifikačních prací pro srpnový termín obhajob - opravný termín: 

- 31. červenec  

- srpnový opravný termín obhajob je zpřístupněn pouze studentům, kteří neuspěli u obhajoby 

své kvalifikační práce v květnovém termínu obhajob  - to znamená, že student odevzdal 

podle pravidel kvalifikační práci a následně a) kvalifikační práce byla hodnocena vedoucím 

práce i oponentem nevyhovující – v takovém případě student neobhajuje, pokud se nejedná 

o jeho druhý termín, b) student neuspěl u obhajoby – komise hodnotila obhajobu jako 

nevyhovující  

- srpnový opravný termín se nepřiznává studentům, kteří a) na základě špatného hodnocení 

vedoucího a/nebo oponenta svou práci stáhli z obhajoby, nebo b) si zapsali květnový termín 

obhajob, ale kvalifikační práci neodevzdali. 

- řádným a včasným odevzdání kvalifikační práce pro srpnový termín obhajob se rozumí: 

o kvalifikační práci v elektronické podobě (pdf) student vloží do IS STAG, 

o vytiskne „Údaj o kvalifikační práci studenta“ a ten zašle podepsaný a naskenovaný 

v termínu sekretářce katedry Marii Bušínové na email marie.businova@upol.cz 

o student se také musí přihlásit k obhajobě kvalifikační práce v srpnovém termínu přes 

IS STAG (přímo na vypsaný termín jako na zkoušku) 

o pro srpnový opravný termín obhajob není nutné osobní předání výtisku kvalifikační 

práce v termínu do 31. července; student přinese výtisk své kvalifikační práce 

k obhajobě 

Studenti, kteří na základě špatného hodnocení vedoucího a/nebo oponenta svou práci stáhli 

z obhajoby, nebo se zapsali na květnový termín obhajob, ale kvalifikační práci neodevzdali, mohou 

obhajovat nejdříve v řádném únorovém termínu obhajob. 

Podle platného Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci čl. 26, bodu 8 student 

má „právo vzít svou závěrečnou práci po jejím odevzdání zpět, nejpozději však tři pracovní dny před 

termínem obhajoby. Tohoto práva může student v průběhu stejného studia využít pouze jednou“. 

Student žádost s odkazem na příslušný článek SZŘ donese k podpisu vedoucímu katedry a poté předá 

studijní referentce na studijním oddělení. O stažení informuje také vedoucího své kvalifikační práce a 

sekretářku katedry. 

 

V Olomouci, 22. 5. 2024 

Zdeněk Opršal (vedoucí katedry) 


